PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, pelo presente ato,
ratifica a dispensa de procedimento licitatório para a contratação da empresa TULIO
NIQUILAS LIMA CARVALHO 13950494758 para o item: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ORGANIZAÇÃO DE EVENTO NA FESTA POPULAR QUE ACONTECERÁ NA PRAÇA
MAURO ROQUETE PINTO NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO DESERTO
ENTRE OS DIAS 22 E 25 DE JULHO DE 2022. O PRESTADOR DE SERVIÇO DEVERÁ
FORNECER SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO CONFORME DESCRITO
NO ORÇAMENTO, ALÉM DE TÉCNICO RESPONSÁVEL E NO MÍNIMO UMA
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL COM DATA A SER DEFINIDA PELA
CONTRATANTE. DEVERÁ AINDA RESPONSABILIZAR-SE PELA GUARDA E
FISCALIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO COMO TAMBÉM DAS DEMAIS
APRESENTAÇÕES MUSICAIS E ARTÍSTICAS QUE SE APRESENTARÃO DURANTE
TODO O EVENTO.

SANTANA DO DESERTO, 20 de julho de 2022

_______________________________________________________
Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal